РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.08.2017  № 829
О создании постоянно действующей комиссии
по признанию безнадежной к взысканию и списания
задолженности по неналоговым доходам, подлежащим
зачислению в бюджет города Мценска
В связи с утверждением постановлением администрации города Мценска от 14.07.2017 года № 736 Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет города Мценска:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию в следующем составе:

Чернова Л. И. – заместитель главы администрации г. Мценска по экономике и финансам – председатель комиссии;

Сафронов С. В. – начальник финансового управления администрации г.Мценска – заместитель председателя комиссии;

Лукьянчикова Г. Ф. – главный специалист отдела правового обеспечения администрации г. Мценска – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Байдарова Е. В. – начальник отдела планирования налогов и сборов финансового управления администрации г. Мценска;

Захарова И. М. – начальник управления по муниципальному имуществу г.Мценска;

Золотухина Н. Л. – начальник отдела правового обеспечения администрации г. Мценска;

Кочетаев Н. А. – депутат Мценского городского Совета народных депутатов (по согласованию);
Савушкина Л. В. – депутат Мценского городского Совета народных депутатов (по согласованию).
2. Утвердить положение о постоянно действующей комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет города Мценска, согласно приложению.

3. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Н. Е. Забродская) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мценска по экономике и финансам Л. И. Чернову.

И.о. главы администрации г. Мценска                             С. А. Чернышин

Приложение к постановлению

администрации города Мценска

от 01.08.2017  № 829
Положение

о постоянно действующей комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет города Мценска

1. Общие положения
1.1. Постоянно действующая комиссия по признанию безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет города Мценска (далее -  Комиссия) создается с целью принятия решения о возможности признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет города Мценска.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года №393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», статьей 11 Положения «О бюджетном процессе в городе Мценске», утвержденного решением Мценского городского Совета народных депутатов от 19.03.2015 № 728-МПА, Постановлением администрации города Мценска от 14.07.2017 года № 736 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет города Мценска», настоящим Положением.
2. Задачи комиссии
Основной задачей Комиссии является рассмотрение представленных документов по должникам и принятие решения о возможности списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет города Мценска.

3. Функции комиссии
Комиссия выполняет следующие функции:

- рассматривает представленные администраторами доходов документы на списание задолженности;

- определяет правильность отнесения задолженности к безнадежной;

- принимает решение о возможности или невозможности списания задолженности.

4. Права комиссии
Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

- заслушивать в установленном порядке должностных лиц по вопросам, связанным со списанием задолженности;

- принимать решение о возможности или невозможности списания задолженности.

5. Порядок работы комиссии
5.1. Комиссия состоит из 8 человек: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь комиссии, другие члены комиссии. Возглавляет комиссию заместитель главы администрации города Мценска по экономике и финансам.

5.2. Работой комиссии руководит председатель, а во время его отсутствия – заместитель председателя.

5.3. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины от общего числа членов комиссии. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов комиссии. Голосование членов комиссии при принятии решения проводится открытым голосованием поименно. В случае равенства голосов председатель комиссии обладает правом решающего голоса.

5.4. Заседания Комиссия проводятся по мере необходимости.

Секретарь комиссии по указанию Председателя оповещает членов Комиссии о дате заседания и об изменении даты в случае переноса заседания.

5.5. Заседание комиссии открывает и ведет председатель Комиссии, в случае его отсутствия – заместитель председателя. Председатель оглашает повестку дня, ставит на обсуждение вопросы повестки.

5.6. Члены Комиссии рассматривают представленные документы, определяют достаточность и допустимость этих документов для принятия решения о возможности списания задолженности.

5.7. В случае невозможности принятия решения на основании представленных документов, Комиссия вправе дать поручение о предоставлении дополнительных документов и информации.

5.8. В случае принятия решения о невозможности списания задолженности на основании представленных документов, Комиссия возвращает их администратору доходов для принятия дополнительных мер по взысканию образовавшейся задолженности с должника.

5.9. Секретарь Комиссии составляет протокол заседания Комиссии, в котором фиксирует мнение по рассматриваемому вопросу членов Комиссии и приглашенных лиц, присутствующих на заседании, а также решение о списании задолженности безнадежной к взысканию либо об отказе в списании задолженности с указанием причины отказа. Решение принимается индивидуально по каждому должнику. Протокол заседания подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.

5.10. Один экземпляр протокола заседания Комиссии не позднее 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии направляется администратору доходов. В случае принятия положительного решения Комиссии о признании задолженности безнадежной к взысканию и подлежащей списанию администратор доходов подготавливает проект постановления администрации города Мценска о признании задолженности безнадежной к взысканию и подлежащей списанию.